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КІРІСПЕ

Қазіргі уақытта газ турбиналық қондырғылардан зиянды

шығарындылардың қалдықтарына қойылатын талаптар артып келеді, газ

турбиналық жану камералары үшін аз отын-ауа қоспасын жағуға арналған жану

жүйелері, соның ішінде микро алау жүйелері көбірек қолданылады [1, 2, 3].

Шетелдерде де Қазақстандағы сияқты кеңінен зерттелген микро алау жану

төмендегілерді қамтамасыз етеді:

- азот оксидтерінің (NOx) түзілуінің төмендеуі;

- көлемнің жылу қарқындылығының артуы;

- отынның жануының толықтығын арттыру;

- жану аймағындағы және жану камерасынан шығудағы температуралық

өрістің біркелкілігі.

Қазіргі уақытта микроалауда отынды жағуды дамытудың және зерттеудің

бірнеше негізгі бағыттары бар, микро алау отын жағу бағыттарының бірі

дамыған жалын фронтын алуға мүмкіндік беретін оттық құрылғылары мен қарсы

бұралатын ағыс бар жану камералары (ҚБА) болып табылады. жану аймағының

көлем бірлігіне шаққандағы беті, әрекеттесуші ағындардың турбулизация

деңгейінің жоғарылауына байланысты бұл көлемді ұтымды пайдалану, жұмыс

үдерісінің жеке кезеңдерін және жұмыс сұйықтығының құрамдас бөліктерінің

функцияларын біріктіру.

Мұндай дамыған микрофакельді жағу жану камерасының габариттері мен

металл сыйымдылығын қысқартып қана қоймай, жанудың жоғары толықтығын

қамтамасыз етуге, сондай-ақ зиянды заттардың шығарындыларын айтарлықтай

азайтуға мүмкіндік береді.

Отынды жағудың микрофакельді жүйелері бойынша жұмыстарға жасалған

шолу және ГТҚ(ГТД) мен ГТҚ жану құрылғылары мен камералары саласындағы

әзірлемелердің қазіргі жай-күйін талдау жеткілікті пысықталмаған және

зерттелмеген бірқатар проблемаларды анықтады. Сондықтан жаңа жанарғы

құрылғыларын, МАҚ бар ГТҚ-ның жану камераларын, оның ішінде ҚБА-ны

әзірлеу және зерттеу өте өзекті болып табылады.

ҚБА-мен жануды ұйымдастыру тұжырымдамасы [4] әртүрлі жанарғы

құрылғыларының конструкцияларында дамыды. Эксперименттердің нәтижелері

ҚБА жанарғыларында реакторға жақын параметрлер кезінде жану байқалатынын

көрсетті, бұл үдерістің тиімділігін арттырады және эмиссиялық сипаттамаларды

жақсартады ҚБА ЖК-да жану үдерісін ұйымдастырудың маңызды

артықшылығы қабырғаларды салқын шеткі ауа ағынымен салқындатудың тиімді

жүйесін құру мүмкіндігі болып табылады. Қабырғаларды салқындатудың

мұндай жүйесі жылу ағындарын төмендету арқылы ЖК ресурсын ұлғайтуға,

өндірісте және пайдалануда конструкцияны жеңілдетуге мүмкіндік береді.

Жану құрылғылары мен камераларын әзірлеу кезінде математикалық

модельдеу мен сандық әдістерді қолдану тәжірибелік зерттеу қажеттілігін жоққа

шығармайтынын, бірақ техникалық шешімдер мен жобалау сапасын

арттыратынын атап өту қажет.
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ГТҚ-ның жану камералары үшін жану және майдан құрылымдарын құру

кезінде мынадай бірқатар мәселелерді шешу қажет:

- жанудың жоғары толықтығын қамтамасыз ету;

- жалынның үзілу ықтималдығын төмендету және жанудың тұрақты

шоғырлану диапазонын кеңейту;

- конструкция элементтерін жылумен қорғауды ұйымдастыру;

- отын жағу қондырғысының габариттерін азайту;

- жану аймағының ең аз мөлшері кезінде қоршаған ортаны ластайтын

зиянды шығарындыларды азайту.

Жағудың микрофакельді қағидатын пайдалану кезінде осы

проблемаларды шешу мүмкін, өйткені ЖK ҚБА-пен зиянды шығарындылар

санын азайтуға, ЖК габариттерін қысқартуға және орнықты жанудың кең

диапазонында отынның жоғары толық жануын қамтамасыз етуге мүмкіндік

береді.

Жұмыстың мақсаты – техникалық, экономикалық және экологиялық

көрсеткіштері жақсарған отынның жануын қамтамасыз ететін қарсы бұралмалы

ағындары бар газ турбиналық жану камераларына арналған микро алау алдыңғы

құрылғыларын әзірлеу және зерттеу болып табылады.

Осы мақсатқа жету үшін келесі зерттеу міндеттері қойылады:

- газтурбиналық жану камераларының экологиялық қауіпсіздігі бойынша

технологиялық және конструкторлық шешімдерді талдау. Қарама-қарсы

бұралған ағындарды қалыптастыратын микроалауды жағу (МАЖ) принципін

қолданатын оттық құрылғысын ұсыну;

- ҚБА бар оттығы бар жану камерасының алдыңғы жағына алдын ала

зерттеулер жүргізу және өнертабысқа өтінім(тапсырыс) беру;

- ҚБА бар жану камерасының алдыңғы құрылғысында гидравлика және

жану үдерістерін математикалық модельдеуді жүзеге асыру;

- жану құрылғысының техникалық-экономикалық және экологиялық

сипаттамаларын айқындай отырып, эксперименттік стенд әзірлеу және әртүрлі

жану режимдерінде ҚБА бар жану құрылғысына эксперименттік зерттеулер

жүргізу;

- ҚБА бар ГТҚ-ның жану камераларында азот оксидтерінің түзілуін

бағалау үшін нақтыланған тәуелділікті ұсыну;

- МАЖ бар ГТҚ ЖК-ның жаңа тиімді фронттық және жанарғы

құрылғыларының схемаларын әзірлеу және ҚР патенттерін ресімдеу.

Зерттеу объектісі. Зерттеу объектісі техникалық-экономикалық және

экологиялық параметрлері жақсартылған ГТҚ және ГТҚ(ГТД) үшін ҚБА бар,

өнімділіктің өзгеруі мен сұйық және газ тәріздес отынның құрамындағы елеулі

өзгерістердің кең диапазонында тұрақты жұмыс істейтін ЖК микрофакельді

құрылғысы болып табылады.

Зерттеу әдістері. Қойылған міндеттерді шешу үшін ҚБА-мен жану

құрылғыларында жану үдерістерін зерттеудің эксперименттік әдістері және

компьютерлік бағдарламаларды пайдалана отырып, математикалық статистика

негізінде алынған эксперименттік деректерді өңдеу пайдаланылды. МАҚ-мен

жану камерасының алдыңғы бөлігіндегі үдерістерді зерттеу кезінде COMSOL

7

Multiphysics және Ansys Fluent бағдарламалық өнімдерін пайдалану арқылы

орындалған математикалық модельдеу пайдаланылды.

Ғылыми жаңалық. Сандық модельдеу және эксперименттік зерттеулер

негізінде ҚБА-мен микрофакельдік жану қағидатына негізделген ГТҚ-ның жану

камераларының тиімді отын жағу құрылғыларын құру тәсілдері әзірленді.

Теориялық және эксперименттік зерттеулер негізінде МАҚ бар ҚБА

әзірленді. Бұл ретте:

- жобалау сатысында ҚБА бар жанарғы құрылғысының өлшемдері мен

сипаттамаларын бағалауға мүмкіндік беретін жаңа теориялық және

эксперименттік деректер алынды;

- МАҚ бар ҚБА пайдалану кезінде жану камераларынан азот оксидтерінің

шығарындыларын анықтау үшін эмпирикалық теңдеу ұсынылған;

- ГТҚ-ның жану камераларының микрофакельді жанарғы және фронттық

құрылғыларының жаңа құрылымдық схемалары әзірленді.

Жаңа конструктивтік схемалар NOx және CO эмиссиясының деңгейін

төмендету үшін газ және сұйық отынды жағу, жүктеменің кең диапазонында

отынның тұрақты жануын және жану камерасынан шығуда температуралық

өрістің біркелкілігінің төмен деңгейін қамтамасыз ету кезінде газ турбиналы

қозғалтқыштардың жеке және сақиналы жану камераларында пайдаланылуы

мүмкін.

Жұмыстың ғылыми жаңалығын ҚР патенттері де растайды.

Жұмыстың практикалық маңыздылығы ГТҚ-ның басқа аз уытты

жану құрылғылары мен жану камераларын жасау және жобалау кезінде

пайдаланылуы мүмкін эксперименттік нәтижелер мен эмпирикалық


[…]


түріндегі бекіту құрылғысы көрсетілген.
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Сурет 4.16 - ЖК алдыңғы құрылғысының фронтальды қимасы

Сурет 4.17 - ЖК алдыңғы құрылғысының көлденең қимасы
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1- корпус; 2 – ЖК-на ауаның кіруіне арналған саңылау; 3 - арақабырға; 4 -

тангенциалды құйын; 5 - ауаны жылыту камерасы; 6 - шүмек; 7 - камераға ауа

кіретін тесіктер; 8 - отын құбыры; 9 - айналмалы келте құбырлар; 10 -

микромодульді бүріккіш; 11 - ыстық құбыр; 12 - арматура; 13 - ММС тіркелімі;

14 - ММС тіркелімі; 15 - ыстыққа төзімді материал; 16 - ұштық.

Сурет 4.18 - ММС түріндегі саптама құрылғысы

4.4 Бөлім бойынша қорытындылар

1.Физикалық модельдерде жүргізілген тәжірибелер мен сандық модельдеу

ҚБА бар МАҚ ГТҚ-ның айналмалы жану камераларын құру үшін, оның ішінде

микромодульді жанарғыларды іске асыру кезінде перспективалы болып

табылатынын көрсетеді. Реттелетін күректерді қолдану газ турбиналық

қондырғы жұмысының әртүрлі режимдерінде тиімділікті арттырады.

2. Қалақтарды орнату бұрышының өзгеруімен реттелетін МАҚ тұтастай

алғанда конструкцияны күрделендіреді, бірақ жану үдерісінің тиімділігін

арттыруға әкеледі және жану тұрақтылығының шегіне әсер етеді. Тіркелімдерде

күректерді орнату бұрышының өзгеруі жану аймағындағы температураның

өзгеруіне әкелетіні, бұл уытты заттардың (азот оксидтерінің) пайда болуына әсер

ететіні көрсетілген.

3. Жүргізілген тәжірибелердің нәтижелері термогазодинамикалық

модельдеу нәтижелерімен жеткілікті ұқсастығын көрсетеді. ҚБА бар МАҚ

жанарғысын пайдалану азот оксидтерінің жеткілікті төмен шоғырлануына қол

жеткізуге мүмкіндік береді. α∑>8 кезінде азот оксидтерінің шоғырлануы

термогазодинамикалық модельдеу кезінде 30 ppm аспады, бұл жақсы нәтиже

болып табылады. Ағындарды айналдыру тұрақты жұмысқа, жану тиімділігіне,

жеңіл тұтануға, уытты заттардың төмен шоғырлануына тиімді әсер етуге

мүмкіндік береді.

4. Жанарғылардың, жану камераларының әзірленген конструкциялары

Қазақстан Республикасының патенттерімен қорғалған. Алынған нәтижелер мен

ұсынылатын конструкциялар микрофакельді жану базасында жаңа отын жағатын

құрылғыларды әзірлеу кезінде пайдаланылуы мүмкін.
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ҚОРЫТЫНДЫ

Диссертациялық жұмыста ГТҚ-ның жану камералары үшін қарсы

бұралатын ағымдары бар жаңа микрофакельді фронт құрылғысы әзірленіп,

зерттелді, ол экологиялық және экономикалық параметрлері бойынша қазіргі

заманғы талаптарды қанағаттандырады:

1. Әдеби дереккөздер мен патенттік іздестіруді талдау нәтижесінде аздаған

МАҚ (газ тәріздес отын) жағу кезінде ҚБА-мен азот оксидтерінің

шығарындыларын төмендету мүмкіндігі негізделген;

2. Теориялық зерттеулер негізінде ҚР патенттерімен расталған ГТҚ жану

камерасына арналған ҚБА-мен жаңа микрофакельді фронттық құрылғы

әзірленді, іске асырылды және зерттелді;

3. Дербес теориялық және эксперименттік зерттеулермен алдын ала

араластырылған «кедей» қоспаны жағу кезінде азот оксидтерін төмендету үшін

ҚБА-мен МАҚ-ның тиімділігі расталды;

4. ҚБА-мен МАҚ-дағы үдерістердің аэродинамикасы COMSOL

Multiphysics-те изотермиялық модельдеу кезінде алдын ала зерттелген.

5. Отынның жану, ОАҚ араластыру, сондай-ақ ANSYS fluent

бағдарламасын пайдалана отырып, азот оксидтерінің пайда болу үдерістерін

сандық модельдеу орындалды;

6. Аэродинамикалық және геометриялық параметрлерге байланысты азот

оксидтерінің шығарындыларын алдын ала бағалауға мүмкіндік беретін МАҚ -

мен ГТҚ-ның жану камералары үшін азот оксидінің шығарындыларын

есептеудің жартылай эмпирикалық әдістемесі ұсынылды;

7. Тәжірибелік және теориялық зерттеулермен алдын ала дайындалған

ОАҚ (табиғи газ, пропан) микрофакельді жағу кезінде ГТҚ-ның жану өнімдерінің

зиянды шығарындыларына арналған перспективалық нормаларды

қанағаттандыратын, басқа сипаттамаларды жоғары деңгейде (жану толықтығы

𝜂г = 98,5 − 99,5 сақтай отырып, 𝛼Σ = 1,5 ÷ 12 бойынша; қысымның жоғалуы

2,5-3,0%; температура өрісінің біркелкілігі 10-15%; жылу кернеулігі 1000-3500

кДж/м3Па сағ) кең диапазонда МАҚ құру мүмкіндігі көрсетілген;

8. ЖК ГТҚ үшін ҚБА-мен МАҚ-ның есептік-эксперименттік

зерттеулерінің алынған нәтижелері оқу үрдісінде және «ҚАЗКОТЛОСЕРВИС»

ЖШС-де пайдаланылуы мүмкін (зерттеу нәтижелерін енгізу мүмкіндігі

Ұсыныста ұсынылған Актімен және анықтамамен расталған).
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