6D071700 – «Жылу энергетикасы» мамандығы бойынша (PhD) философия докторы дәрежесін алу үшін «Қарсы бұралатын ағысы бар микрофакельді құрылғыны әзірлеу және зерттеу» тақырыбындағы

**Б.Қ.Наурыздың диссертациялық жұмысына
РЕСМИ РЕЦЕНЗЕНТТІҢ ЖАЗБАША ПІКІРІ**

р/н № Өлшемшарттар Өлшемшарттарға сәйкестігі (жауап нұсқаларының бірін сызу) Ресми рецензенттің ұстанымына негіздеме (ескертуді курсивпен көрсету)
1. Диссертация тақырыбының (бекіту күніне) ғылымның даму бағыттарына және/немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкес болуы 1.1 Ғылымды дамытудың басым бағыттарына және/немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкестігі: 1) диссертация мемлекет бюджетінен қаржыландырылатын жобаның немесе нысаналы бағдарламаның аясында орындалған (жобаның немесе бағдарламаның атауы мен нөмірін көрсету); 2) диссертация басқа мемлекеттік бағдарлама аясында орындалған (бағдарламаның атауын көрсету); 3) диссертация Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссиясымен бекітілген ғылым дамуының басым бағытына сәйкес (бағытын көрсету) келеді. Диссертация тақырыбы энергетикада отын жағатын құрылғыларды пайдаланудың негізгі басым бағыттарына сәйкес келеді Ұсынылған диссертация және оны орындау шеңберінде алынған нәтижелер Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссиясымен бекітілген «Жылу энергетикасы» басым бағытына сәйкес келеді.
2. Ғылым үшін маңыздылығы Жұмыс ғылымға елеулі үлесін қосады/қоспайды, ал оның маңыздылығы ашылған/ашылмаған. Жұмыс ғылымға айтарлықтай үлес қосады және оның маңыздылығы диссертация мәтінінде сапалы және дәйекті түрде ашылады. Алынған нәтижелердің маңыздылығы Scopus деректер базасында индекстелетін мерзімді басылымдарда мақалалардың жариялануымен расталады, 36 процентиль.
3. Өзі жазу принципі Өзі жазу деңгейі: 1) жоғары; 2) орташа; 3) төмен; 4) өзі жазбаған. Орындалған жұмыс дербестігі мен өз бетімен орындалудың жоғары деңгейін көрсетеді. Бұл жоба эксперименттік зерттеулер стратегиясын әзірлеуді, эксперименттер жүргізуді, алынған деректерді талдауды, сондай-ақ академиялық журналдарда жариялау үшін ғылыми мақалалар дайындауды

камтиды.
4. Ішкі бірлік принципі 4.1 Диссертация өзектілігінің негіздемесі: 1) <b>негізделген;</b> 2) ішінара негізделген; 3) негізделмеген. Диссертацияның өзектілігі «Кіріспе» бөлімінде көрсетілген және толық негізделген. Диссертациялық жұмыс № АР 05134025, № АР 14872041 мемлекеттік бюджеттік ғылыми жоба шеңберінде орындалды.
4.2 Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын айқындайды: 1) <b>айқындайды;</b> 2) ішінара айқындайды; 3) айқындамайды. Диссертацияның мазмұны диссертация тақырыбын толығымен айшықтайды.
4.3. Мақсаты мен міндеттері диссертация тақырыбына сәйкес келеді: 1) <b>сәйкес келеді;</b> 2) ішінара сәйкес келеді; 3) сәйкес келмейді. Зерттеудің мақсаты мен міндеттері диссертация тақырыбына сәйкес келеді.
4.4. Диссертацияның барлық бөлімдері мен ережелері логикалық байланысқан: 1) <b>толық байланысқан;</b> 2) ішінара байланысқан; 3) байланыс жоқ. Диссертацияның барлық бөлімдері мен ережелері логикалық байланысқа ие.
4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер (қағидаттар, әдістер) дәлелденіп, бұрыннан белгілі шешімдермен салыстырылып бағаланған: 1) <b>сыни талдау бар;</b> 2) талдау ішінара жүргізілген; 3) талдау өз пікіріне емес, басқа авторлардың сілтемелеріне негізделген; 4) талдау жоқ. Диссертациялық жұмыста автор патенттелген, дәлелденген және белгілі шешімдермен салыстырғанда бағаланатын жаңа техникалық шешімдерді ұсынды. Автор №34610, №34766, №043860 өнертабысқа патент алды. 1-бөлімде микрофакельді құрылғыларды зерттеудің пәндік аймағының жай-күйіне егжей-тегжейлі аналитикалық шолу берілген. Ағымдағы жағдайға сыни талдау жүргізгеннен кейін автор жаңа әдістеме әзірлеп, ұсынды.
5. Ғылыми жанашылдық принципі 5.1 Ғылыми нәтижелер мен ережелер жаңа ма? 1) <b>толығымен жаңа;</b> 2) ішінара жаңа (25-75% жаңа); 3) жаңа емес (жаңасы 25%-дан кем). Эксперименттік және теориялық ғылыми нәтижелер толыққанды жаңа.
5.2 Диссертацияның қорытындылары жаңа ма? 1) <b>толығымен жаңа;</b> 2) ішінара жаңа (25-75% жаңа); 3) жаңа емес (жаңасы 25%-дан кем). Диссертацияның қорытындысы толығымен жаңа.

кем). 5.3 Техникалық, технологиялық, экономикалық немесе басқару шешімдері жаңа және негізделген бе? 1) <b>толығымен жаңа</b> ; 2) ішінара жаңа (25-75% жаңа); 3) жаңа емес (жаңасы 25%-дан кем). Техникалық шешімдер мүлдем жаңа, себебі авторлық куәліктер алынды.
6. Негізгі қорытындылардың негізділігі Барлық негізгі қорытындылар ғылыми тұрғыдан қарағанда ауқымды дәлелдемелерде <b>негізделген/негізделмеген</b> (qualitative research (қуолитатив ресеч) және өнер және гуманитарлық ғылымдар бойынша даярлық бағыттары үшін). Барлық негізгі тұжырымдар эксперименттік және теориялық дәлелдерге, белгілі әдістер мен бағдарламалар бойынша есептеулерге негізделген.
7. Қорғауға шығарылған негізгі ережелер <p>Әрбір ереже бойынша келесі сұрақтарға жеке жауап беру қажет:</p> <p>7.1 Ереже дәлелденді ме? 1) <b>дәлелденді</b>; 2) шамамен дәлелденді; 3) шамамен дәлелденбеді; 4) дәлелденбеді; 5) бұл тұжырымда ереженің дәлелденгенін тексеру мүмкін емес.</p> <p>7.2 Тривиалды ма? 1) <b>ия</b>; 2) <b>жоқ</b>; 3) бұл тұжырымда ереженің тривиалды екенін тексеру мүмкін емес.</p> <p>7.3 Жаңа ма? 1) <b>ия</b>; 2) <b>жоқ</b>; 3) бұл тұжырымда ереженің жаңашылдығын тексеру мүмкін емес.</p> <p>7.4 Қолдану деңгейі: 1)тар; 2)<b>орташа</b>; 3)кең 4) бұл тұжырымда ереженің қолдану деңгейін тексеру мүмкін емес.</p> <p>7.5 Мақалада дәлелденген бе? 1) <b>ия</b>; 2) <b>жоқ</b>; 3) бұл тұжырымда мақаладағы ереженің дәлелденгенін тексеру мүмкін емес.</p> <p>Жану құрылғысын ҚБА жұмыс істеу үдерісі ANSYS fluent-те сандық модельдеу нәтижелерімен және жеке эксперименттермен дәлелденген.</p> <p>Жоқ, негізгі ережелер оригинальді, себебі олар алғаш рет металда жасалған. Зерттелген ауқымда бірінші рет орындалды.</p> <p>Алынған есептеулер, сондай-ақ экологиялық және техникалық көрсеткіштер ҚБА бар МЖК үшін жаңа болып табылады.</p> <p>Қолдану деңгейі орташа, себебі жану камераларын жаңарту кезінде ГТҚ-ын шеберханаларда аз шығындармен жасауға болады.</p> <p>Негізгі ережелер жарияланған мақалаларда көрсетілген және дәлелденген.</p>

8. Дәйектілік қағидаты. Дереккөздер мен ұсынылған ақпараттың дәйектілігі 8.1 Әдіснаманы тандау – негізделген немесе әдіснама нақты жазылған: 1) <b>ия</b> ; 2) жок. Әдістеме жеткілікті әрі толыққанды сипатталған.
8.2 Диссертация жұмысының нәтижелері компьютерлік технологияларды қолдану арқылы ғылыми зерттеулердің қазіргі заманғы әдістері мен деректерді өңдеу және интерпретациялау әдістемелерін пайдалана отырып алынған: 1) <b>ия</b> ; 2) жок. Теориялық нәтижелер мен есептеулер ANSYS fluent және COMSOL Multiphysics бағдарламалық пакеттерін қолдану арқылы жүзеге асырылады. М. Бауман атындағы ММТУ әдістемесі бойынша эксперименттік деректерді өңдеу әдістемесі жүргізілді.
8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер, анықталған өзара байланыстар және заңдылықтар эксперименттік зерттеулермен дәлелденген және расталған (педагогикалық ғылымдар бойынша даярлау бағыттары үшін нәтижелер педагогикалық эксперимент негізінде дәлелденеді): 1) <b>ия</b> ; 2) жок. Теориялық модельдер мен шекаралық шарттар эксперименттік зерттеулермен дәлелденген және расталған.
8.4 Маңызды мәлімдемелер нақты және сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен <b>расталған</b> / ішінара <b>расталған</b> / расталмаған. Мәтін бойынша маңызды дәлелдемелер пайдаланылған дерек көздеріне жасалынған сілтемелермен расталады.
8.5 Пайдаланылған әдебиеттер тізімі әдеби шолуға <b>жеткілікті</b> /жеткіліксіз. Пайдаланылған дерек көздері 150-ден асады және жеткілікті.
9. Практикалық құндылық қағидаты
9.2 Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді практикада қолдану мүмкіндігі жоғары: 1) <b>ия</b> ; 2) жок. Иә, ҚР-да 200-ден астам ГТҚ пайдаланылуда, олар зиянды шығарындыларды азайту үшін КС-дағы ГТҚ-дың алдыңғы құрылғысын жаңғыртуды қажет етеді.
9.3 Практикалық ұсыныстар жана ма? 1) <b>толығымен жаңа</b> ; 2) ішінара жаңа (25-75% жаңа); 3) жаңа емес (жаңасы 25%-дан кем). Тәжірибеге арналған ұсыныстар жаңа. Олардың тиімділігі мен экономикалық пайдасын арттыру мәселелері көзделген.

10. Жазу және ресімдеу сапасы 1) Академиялық жазу сапасы: 1) жоғары; 2) орташа; 3) орташадан төмен; 4) төмен. Диссертациядағы академиялық жазудың сапасы жоғары. Жұмыс толық сипатқа ие, ал тұжырымдар мен қорытындылар дәйекті.
11 Диссертацияға ескертулер 1) Диссертациялық жұмыста айтарлықтай емес стилистикалық және орфографиялық қателер бар. 2) диссертацияға қосымшада ҚБА бар МФЖҚ-ын пайдалану кезінде ұсыныстар берілу керек еді. Жоғарыда аталған ескертулер осы диссертацияның ғылыми және практикалық құндылығын төмендетпейді және оның артықшылықтары айқын болып қалады.
12 Докторант мақалаларының зерттеу тақырыбы бойынша ғылыми деңгейі (диссертация мақалалар сериясы нысанында қорғалған жағдайда ресми рецензенттер докторанттың зерттеу тақырыбы бойынша әр мақаласының ғылыми деңгейін зерделейді) <p><b>Scopus дерекқор базасындағы индекстелетін жарияланымдар</b></p> <p>1. <u>Experimental study results of the front-end device with two-tier air burner as part of the gas turbine engine combustion chamber. <i>Thermal Science Journal</i>, - 2023, 27(5), стр. 3709–3718. Percentile – 36% (Q4).</u> Бұл мақалада микрофакельге негізделген жану құрылғыларының жұмысы көрсетілген жану. Ғылыми деңгейі жоғары, диссертация тақырыбы бойынша толық сәйкес келеді.</p> <p><b>ҚР ҒЖБМ ҒЖБССҚЕ комитетімен мақұлданған тізбесіне енгізілген басылымдардағы жарияланымдар</b></p> <p>1. <u>Микрофакельное сжигание топлива и микрофакельное устройство со встречнозакрученными течениями. <i>Вестник АУЭС. – №4(7) (43). – Алматы 2018 г. С. 16-23.</i></u> Бұл мақала теориялық зерттеулерді көрсетеді, бұл өз кезегінде ғылыми деңгейді жоғары деңгейде көрсетеді.</p> <p>2. <u>Численное моделирование процесса горения за горелкой со встречнозакрученным способом стабилизации. <i>Вестник КазНУТУ. – №2(132). Алматы 2019 г. С. 366-371.</i></u> Мақалада еңіс бұрыштары 45° құрайтын профильдік қалақшаларда жұмыс істейтін құрылғылардың жану үдерістерінің талдау нәтижелері сандық модельдеу негізінде қарастырылған. Температура тізбектері және азот оксидтерінің концентрациясының графиктері келтірілген. Бұл жағдайда азот оксидтерінің түзілуінің негізгі механизмдері талданады. Қалақша профильдерін есептеу үшін теориялық ережелер ұсынылған. Қалақша профильдері әртүрлі артық отындарда жақсы тұрақтандыру көрсеткіштеріне, сондай-ақ модельденген аймақтан шығуда азот оксидтерінің төмен концентрациясына ие екендігі көрсетілген. Диссертация тақырыбына сәйкес келеді. Ғылыми деңгейі жоғары.</p>
13 Ресми рецензенттің шешімі (осы Үлгі ереженің 28-тармағына сәйкес) <p>Диссертация мәні мен мазмұны бойынша қолданбалы маңыздылыққа ие, жоғары ғылыми деңгейде орындалған және аяқталған ғылыми жұмыс болып табылады.</p> <p>Осылайша, Наурыз Бауыржан Құсайынұлының "Қарама-қарсы бұралатын ағындары бар микрофакельді құрылғыны әзірлеу және зерттеу" тақырыбындағы диссертациялық жұмысы ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігінің "дәрежелер беру қағидаларының" талаптарына сәйкес келеді, ал оның авторы Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің Ғылым және жоғары білім саласындағы сапаны қамтамасыз ету комитеті алдында Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім 6D071700 – «Жылу</p>

энергетикасы» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін беру туралы ұсыныс жасалынуға лайықты.
-- --

**Ресми рецензент:**

PhD, «Жылу физика және техникалық физика»

кафедрасының аға оқытушысы

«Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ» КеАК

Алматы қ., Қазақстан Республикасы.

**Нұғыманова Айжан Олжабекқызы**

Қолы растаймын

« 6 » 12 2024 г.